25. Bremer Behindertenparlament

22. November 2019

Sitzungssaal der Bremischen Bürgerschaft im Festsaal des Bremer Rathauses



Tagesordnung

1. Begrüßung

Der Präsident des Behindertenparlaments begrüßt die Abgeordneten und Gäste. Der Präsident ist Herr Horst Frehe.

2. Grußworte

Die Vizepräsidentin der Bremischen Bürgerschaft.

Die Vizepräsidentin ist Frau Antje Grotheer.

Die Senatorin für Soziales, Jugend, Integration und Sport.

Die Senatorin ist Frau Anja Stahmann.

3. Rede des Präsidenten des Behindertenparlaments

Horst Frehe hält eine Rede zum Rückblick auf 25 Jahre Bremer Behindertenparlament.

4. Gast-Rede von Prof. Dr. Swantje Köbsell

Swantje Köbsell hält eine Rede zu 10 Jahren UN-BRK und zur Umsetzung in Bremen und Bremerhaven.

5. Beschlussvorschläge der Behindertenparlamentarier*innen

Die Vorschläge werden vorgestellt von:

BV 1: AK Bremer Protest gegen Diskriminierung und für Gleichstellung behinderter Menschen

Thema: Inklusive Bildung in Bremen wirklich umsetzen

Redner: Abgeordneter Dieter Stegmann

- PAUSE-

BV 2: AK Bremer Protest gegen Diskriminierung und für Gleichstellung behinderter

Menschen und Landesarbeitsgemeinschaft der Werkstatträte Bremen und Bremerhaven

Thema: Recht auf Arbeit für Menschen mit Behinderungen umsetzen

Rednerin: Abgeordnete Birgit Meierdiercks

BV 3: AK Bremer Protest gegen Diskriminierung und für Gleichstellung behinderter Menschen

Thema: Das Menschenrecht auf Wohnung für Menschen mit Behinderungen auch in Bremen

und Bremerhaven umsetzen

Redner: Abgeordneter Joachim "Barlo" Barloschky

AK Protest, c/o LAG Selbsthilfe z.Hd. Gerald Wagner Waller Heerstraße 55, 28217 Bremen www.lags-bremen.de info@lags-bremen.de

BV 4: AK Bremer Protest gegen Diskriminierung und für Gleichstellung behinderter

Menschen und Forum Barrierefreies Bremen

Thema: Barrierefreie Mobilität verwirklichen Redner: Abgeordneter Wilhelm Winkelmeier

Zu jedem Beschlussvorschlag gibt es eine mündliche Antwort aus dem zuständigen Senatsressort, gegebenenfalls eine weitere Stellungnahme und eine kurze Aussprache.

6. Rede des Landesbehindertenbeauftragten für Bremen und Bremerhaven

Der Landesbehindertenbeauftragte Herr Dr. Joachim Steinbrück verabschiedet sich von den Abgeordneten des Bremer Behindertenparlaments.

7. Schlusswort des Präsidenten des 25. Bremer Behindertenparlaments

Horst Frehe verabschiedet die Behindertenparlamentarier*innen und die Gäste des 25. Bremer Behindertenparlaments bis zum 28. Bremer Protesttag im Mai 2020 und bis zum 26. Bremer Behindertenparlament im Jahr 2020.